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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

ورود اقای استاندار به طبس
روزنامه خراسان در شماره 1622 به تاریخ 21 
بهمن1333 در مطلبی در صفحه 4 آورده است: 
خبرنگار ما تلگرافی از طبس گزارش میدهد که 
آقای رام استاندار خراسان و همراهان ساعت 
6 بعدازظهر روز سه شنبه 19 بهمن وارد طبس 
شده و استقبال گرمی از طرف اهالی از هیئت 
مزبور بعمل آمده است، هنگام ورود هیئت آقای 
انوری بخشدار طبس و روساء ادارات تا 12 
کیلومتری باستقبال رفته و دانش آموزان تا باغ 
گلشن که محل اقامت آقایان استاندار و همراهان 
بوده با صفوف منظم صف کشیده بودند و گاو 
و گوسفند باین مناسبت قربانی شده است.در 
محل باغ گلشن آقای سعادت فرماندار فردوس و 
آقای محمود نجفی روساء دوائر را معرفی نمودند 
و مذاکراتی درباره اصلاحات ضروری بعمل 
آمد و صبح دیروز آقای استاندار از بیمارستان 
شیبانی و بخشداری و شهرداری و دبیرستان 
و دبستان شیبانی بازدید نموده و کتبا اظهار 

قدردانی نمودند.

* استاندار قبل از سال نو از کارخانه هایی در بیرجند 
بازدید کرد. بعد از گذشت حدود یک ماه برای حقوق 
های معوقه کارکنان چه کاری انجام داده اند چون 
هنوز حقوقی دریافت نکرده ایم و همچنان هشت 

ماه حقوق معوق داریم!
* مسئولان نظارت بیشتری بر توزیع گوشت گرم 

گوسفند در گزیک داشته باشند. 
* روستای کلاته بجدی در 1٠کیلومتری بیرجند 
امکاناتی ندارد. نه نانوایی دارد و نه بهداشت و نه 
اتوبوس واحد. اتوبوسرانی بیرجند می گوید باید 
دهیاری ماهیانه یک میلیون تومان بپردازد تا اتوبوس 
دستگرد برای انتقال مسافران در این روستا نیز تردد 
کند. این درخواست در حالی است که دهیاری چنین 
بودجه ای ندارد. در این شرایط اهالی کنار جاده 
می ایستند تا خود را به شهر برسانند که این کار هم با 

مشکلاتی همراه است.
* چرا پروژه به سازی میدان توحید بیرجند از دو 

ماه قبل عید شروع شده اما هنوز تمام نشده است؟ 
* فضای خاکی نبش خیابان مفتح 19 بیرجند به یک 
پارکینگ و محل توقف خودروهای سنگین تبدیل و 
مخل آسایش مردم ساکن در این محدوده شده است. 
صبح زود خودروها روشن می شود و دود گازوییل 

و آلودگی صوتی برای مردم آزار دهنده می شود.
* در روستای ورقنه تلفن همراه آنتن نمی دهد، 
تصاویر تلویزیونی بیشتر از سه شبکه دریافت نمی 

شود و اهالی از آب لوله کشی هم بهره مند نیستند.
* قاینات با داشتن بیمارستان قابل قبول، پزشک 
متخصص به ویژه پزشک زنان و زایمان کم دارد 
و برای کل شهرستان فقط یک پزشک، خدمات 

پزشکی ارائه می دهد.
* مسئولان شهر بیرجند در گزارش ها یکی از علل 
قربانیان زیاد را عرض کم معابر مطرح می کنند. چند 
حادثه باید اتفاق بیفتد تا آن ها درس عبرت بگیرند 
و به نقشه کشی های شهری که رفاه و سلامت جان 
و روان مردم در آن رعایت نشده است اجازه اجرا 
ندهند؟ معابری طراحی می شود که از کوچه و 

خیابان های 5٠ سال پیش هم کم عرض تر است!
* از نیروهای فعال در گشت کلانتری 13 جوادیه 
به ویژه گشت شب جمعه گذشته در محدوده  و 

معصومیه پایین ممنونم.
* نمایندگان مجلس به جای افزایش مالیات کسبه، 
با مشورت افراد خبره، فکری به حال قانون مالیات 
بر خانه های خالی بردارند. کسی که چند خانه دارد 
نباید نیازمند باشد ضمن آن که سرمایه داران مجبور 

خواهند شد در پروژه ها سرمایه گذاری کنند.

سطح بندی 227 گروه جهادی
حسین قربانی – 227 گروه جهادی بومی در استان 
سطح بندی و شناسنامه دار شده است. رئیس سازمان 
بسیج سازندگی استان روز گذشته در جمع خبرنگاران 
گفت: گروه های جهادی بومی و مهمان از 22 اسفند 97 
تا 16 فروردین ماه جاری به اجرای پروژه های مختلف در 
استان پرداختند که یک میلیارد و 27 میلیون تومان برای 
آن هزینه شد. به گزارش خبرنگار ما، »هنری« افزود: از 
این مبلغ خیران با حدود 548 میلیون تومان، سپاه با 
184 میلیون تومان و دستگاه های مرتبط دولتی با 295 
میلیون تومان در اجرای پروژه ها همکاری داشته اند. 
به گفته وی کمیته امداد با 113 میلیون تومان، آستان 
قدس رضوی 7٠ میلیون تومان و بنیاد برکت با 6٠ میلیون 
تومان بیشترین مشارکت را در جذب اعتبارات خارج از 
استان در این زمینه داشته اند. وی، با اشاره به این که در 
ایام نوروز 1٠ گروه جهادی مهمان در نقاط محروم استان 
با 692 نفر حضور پیدا کردند گفت: در مجموع 125 گروه 
جهادی بومی و مهمان در شهرستان های استان حضور 
یافتند که حدود هزار و 95٠ نفر بودند و از این تعداد هزار و 

365 نفر برادر و بقیه خواهر بودند. 

فرخ نژاد - کارگروه توسعه صادرات استان روز 
گذشته با حضور سفیر ایران در افغانستان برگزار 
های  پنجره  گشایش  از  جلسه  این  در  او  که  شد 
استان  مرزی  معبرهای  بازگشایی  برای  جدید 
خبر داد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در ابتدا 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت، گزارشی 
از توانمندی های صنعتی و معدنی استان ارائه داد 
و به میزان صدور و ورود کالاهایی که از تنها معبر 
مرزی خراسان جنوبی به افغانستان صادر می شود 
اشاره کرد. مهندس»شهرکی«، در این گزارش از 
کاهش 3٠ درصدی صادرات خراسان جنوبی به 
افغانستان در سال گذشته خبر داد و دلیل عمده 
آن را هم محدودیت اعمال شده برای تنها پایانه 
صادراتی استان یعنی مرز ماهیرود دانست که پنج 

ماه از سال گذشته با محدودیت چهار قلم کالا مواجه 
بود. مهندس»احتشام«، نیز به عنوان رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی بیرجند از بی 
ثباتی قوانین و مقررات در مرزها گلایه کرد و نبود 
مبادلات پولی را از مشکلات تجار و بازرگانان دو 
طرف دانست و خواستار فعال شدن یک صرافی در 
مرز شد. بنابراین گزارش، روسای دانشگاه های 
بیرجند و علوم پزشکی هم گزارشی از توانمندی 
های آموزشی و تعداد دانشجویان محصل در این 
مراکز آموزش عالی دادند. مدیر ساخت و توسعه راه 
های اداره کل راه و شهرسازی نیز از پروژه راه سازی 
فراملی استان که شامل 12٠ کیلومتر جاده ماهیرود 
تا فراه افغانستان می شود، گزارشی ارائه داد و بر 
تامین منابع برای به سرانجام رساندن 55 کیلومتر 

باقی مانده تاکید کرد. »سلامی«، مدیر کل فرودگاه 
برقراری  برای  هایی  درخواست  هم  استان  های 
پروازهای بین بیرجند و استان همجوار افغانستان با 
خراسان جنوبی مطرح کرد. »قوسی«، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی نیز با اشاره به توانمندی های بخش 
کشاورزی و دامپروری استان، خواستار پیگیری کشت 
های فراسرزمینی و ورود دام زنده از افغانستان شد. 
»بشیری زاده« فرماندار درمیان هم با توجه به آماده 
بودن زیرساخت ها در سه بازارچه خراسان جنوبی، 
خواستار بازگشایی این معبرها برای صدور سیمان 
شد. »معتمدیان«، استاندار نیز به توضیحات و گزارش 
هایی که در هواپیما با سفیر ایران در افغانستان داشت 
و درخواست های مطرح شده با دکتر بهرامی در این 

سفر، اکتفا کرد.

موافقت با ایجاد کنسولگری در بیرجند •
سفیر ایران در افغانستان هم  بی پرده و صریح درخواست 
هایی را که قابلیت پیگیری و عملی شدن داشت و 
خواسته های شدنی، بیان کرد. دکتر»بهرامی« از 
گشایش پنجره های جدید برای بازگشایی معبرهای 
مسدود شده استان در تماس تلفنی با رئیس گمرک 
افغانستان خبر داد و گفت: وزارت امور خارجه با ایجاد 
کنسولگری در بیرجند موافقت کرده است اما باید نظر 
افغانستان هم دراین زمینه جلب شود. او، درخواست 
دیگری مانند کشت های فراسرزمینی را نیازمند تهیه 
طرح مطالعاتی برای ارائه به افغانستان دانست و پیگیری 
احداث کشتارگاه را در نقطه صفر مرزی برای ورود دام 
زنده پیشنهاد کرد. وی، گفت دیگر درخواست هایش 
مانند گذر مرزی، صدور روادید و ... هم پیگیری می شود.

تمام عربده کشی های خلاف حق، عدل و قانون 
دشمنان به ناامیدی تبدیل می شود و با سرافرازی 
مردم، نیروهای بسیج، سپاه و همه نیروهای نظامی به 
سمت ظهور حضرت مهدی )عج( پیش خواهیم رفت. 
نماینده ولی فقیه در استان، روز گذشته در دیدار با 
جمعی از فرماندهان سپاه استان گفت: عربده کشی 
ها و تبلیغات گسترده ای که دشمنان به راه انداخته 
اند به دلیل این است که تنها مانعی را که برای رسیدن 
به اهدافشان یعنی سلطه بر جهان، است اصحاب 
حسین )ع( می دانند. حجت الاسلام والمسلمین 
سید »علیرضا عبادی« ادامه داد: آن چه در دنیا می 
گذرد، چه خود صهیونیست ها و چه افرادی از جمله 
ترامپ که زبانشان می شوند و از قدرت ایران اسلامی 
می سوزند، ادعا می کنند که با زور می توانیم مالک 
دنیا شویم اما حریف یک تفکر و اندیشه، یعنی تفکر 
و اندیشه حسینی نمی شویم. وی افزود: در این 4٠ 
سال، لحظه های پر فراز و نشیب، تغییر رنگ و ادعاها 
را شاهد بوده ایم، اما اصحاب امام حسین )ع( که همان 
مردم، سپاه، بسیج و نیروهای نظامی هستند در زمان 
ما همان ثبات قدم را نشان داده اند. سردار »قاسمی«، 
فرمانده سپاه انصارالرضا )ع(  هم با بیان این که امسال 
سه اولویت از جمله فرمایشات رهبری در زمینه تبیین 
گام دوم انقلاب، رونق تولید و کمک به سیل زدگان را 
دنبال می کنیم گفت: کارکنان سپاه استان یک روز 
حقوق خود را به سیل زدگان دادند و داوطلب حضور 

در مناطق سیل زده هستند.

لزوم تسهیل واگذاری زمین به روستاییان و  •
مرزنشینان 

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی در دیدار با مدیر 
کل و کارکنان بنیاد مسکن هم اظهار کرد: گاهی از 
ناحیه مردم روستا درد دل هایی می شود که باید برای 
سهولت واگذاری زمین به جوانی که می خواهد در 
روستا بماند، اقدامات ویژه ای انجام شود. وی گفت: 
زمین های زیادی وجود دارد بنابراین باید منابع 
طبیعی به بنیاد واگذارکند  و این نهاد نیز به عنوان 
سازمانی که در دسترس همه افراد قرار دارد اقدامات 
لازم را برای رفع  نیاز افراد متقاضی مهیا کند. حجت 
الاسلام والمسلمین»عبادی« با بیان این که اگر چه 
اقدامات باید قانونمند باشد اما نباید سختی و دشواری 
وجود داشته باشد، افزود: برای تسهیل زندگی مردم 
کویر که بسیاری از آن ها مرزنشین هستند و شرایط 
سختی می گذرانند باید امتیاز بسیاری به آن ها داد 
و اقدامات قابل توجهی انجام شود. مدیر کل بنیاد 
مسکن هم از واگذاری هزار و 62 قطعه زمین طی 
سال گذشته در روستاهای استان خبر داد و گفت: 
تاکنون هفت میلیارد و 98 میلیون تومان برای تملک 
اراضی و تنظیم سند، تهیه طرح هادی و بازنگری و 
تفکیک اراضی 153 روستا و به سازی 134 روستا 
هزینه کرده است. »آسمانی مقدم« افزود: در طرح ویژه 
مسکن روستایی در روستاها و شهرهای زیر 25 هزار 
نفر جمعیت از سال 84 بیش از 32 هزار و 62٠ واحد 

شهری و روستایی در استان مقاوم سازی شده است.

زهرا خسروی - با رویکردی خاص به جوانان 
روستایی و نیازمندی آن ها رسیدگی شود. این 
مطلب را فرماندار بیرجند روز گذشته در جلسه 
ستاد سامان دهی امور جوانان شهرستان مورد 
تاکید قرار داد و گفت: اهمیت دادن به کار در حوزه 
جوانان فراتر از جلسه هاست و آن چه به عنوان 
اولویت در برنامه ها اعلام می شود باید در عرصه 
عمل اتفاق بیفتد. »ناصری« حضور مستمر جوانان 
در عرصه تصمیم گیری و استفاده از ظرفیت آن ها 
در دستگاه های اجرایی و پست های سازمانی را از 
اقداماتی دانست که به عملیاتی شدن عقاید و نظر 
جوانان کمک می کند. وی با تاکید بر این که باید 
سمن ها و جوانان عضو آن ها را به عنوان یک بازوی 
توانمند مدیریتی در کنار خود بپذیریم، ادامه داد: 
مدیران به طور عملی و علنی از ظرفیت و نیروی 
جوان استفاده کنند. وی با تاکید بر این که بخش 
زیادی از جوانان توانمند، روستایی هستند، افزود: 
به طور طبیعی ممکن است مشکلات و خواسته 

های آن ها بیشتر از جوانان ساکن شهرها باشد 
بنابراین باید با رویکردی خاص به جوانان روستایی، 
برنامه ها و نیازمندی آن ها رسیدگی شود و این 
کار نیازمند رفع مشکلات جوانان روستایی در 
خود روستاهاست. عضو هیئت علمی دانشگاه 
پیام نور بیرجند هم با اشاره به اجرایی شدن طرح 
ملی گفت و گوی خانواده و بین نسلی در بیرجند 
گفت: با توجه به این که خانواده امروزی و گروه های 
خویشاوندی دیگر مانند گذشته پناهگاه و مرجعی 
برای رسیدگی به مشکلات افراد و دستگاه های 
دولتی و اداری نیز قادر به برآورده کردن این نیاز 
به تنهایی نیستند، بنابراین برای مواجهه با این 
موضوع انجمن جامعه شناسی ایران، موضوع یافته 
های دانش جامعه شناختی را در اختیار قرار داد تا 
براساس آن بتواند این موضوع را تا حد توان برطرف 
کند. دکتر »طالبی« ارتقای سطح آگاهی، تحمل و 
همدلی بین اعضای خانواده در تعاملی بین نسلی و 

... را از هداف اجرای این طرح برشمرد.

سفیر ایران در افغانستان اعلام کرد:

گشایش پنجره های جدید مرزی برای معبرهای مسدود استان

نماینده ولی فقیه در دیدار با جمعی از فرماندهان سپاه:
عربده کشی های خلاف حق  دشمن به نا امیدی آنان تبدیل می شود

در جلسه ستاد سامان دهی امور جوانان
فرماندار بیرجند: با رویکرد خاص به جوانان روستایی رسیدگی شود

ارسال مواد غذایی و پوشاک برای سیل زدگان
محموله کمک های مردمی در قالب دو دستگاه کامیونت عصر روز گذشته ارسال شد. مدیر عامل 
جمعیت هلال احمر، گفت: این محموله شامل مواد غذایی و پوشاک است که برای آسیب دیدگان سیل 
در لرستان ارسال شد. »محمد رحیم شهریاری«، ارزش ریالی این محموله را 34 میلیون تومان اعلام و 
اظهار کرد: تاکنون بیش از 12٠ میلیون تومان از طریق صندوق ها و دستگاه های پوز هلال احمر مستقر 

در 3٠ پایگاه جمع آوری کمک برای سیل زدگان جمع آوری شده است.


